
 

 
 

Manifestazione di interesse per soli titoli per l'individuazione di n. 4 componenti del Comitato di 

Amministrazione della scuola musicale comunale 

 

 IL DIRIGENTE 

 
Visto che l’Amministrazione Comunale dal 1979 ha istituito la Scuola Musicale Comunale allo scopo di 
formare allievi che intendono seguire gli studi musicali; 
 
Visto il Regolamento per il funzionamento della Scuola Musicale Comunale approvato con 
deliberazione C.C. 138/1992, 575/1985, 202/1995, 34/2013, 41/2022;         
 
Visto l’art. 37 e 39 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale adottato con 
delibera di C.C. n. 89 del 08/07/2013; 
 

DISPONE 

 
l’indizione di una Manifestazione di Interesse per l’individuazione di n. 4 (quattro) componenti del 
Comitato di Amministrazione della Scuola Musicale Comunale. 
 
La domanda di ammissione, con la dicitura “SCUOLA MUSICALE COMUNALE 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER COMITATO DI AMMINISTRAZIONE” deve essere 
presentata al Comune di Viterbo esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo 
cultura@pec.comuneviterbo.it Entro e non oltre il 21/04/2024. 
 
La domanda di ammissione alla manifestazione di interesse deve essere resa ai sensi del D.P.R. 
445/2000. 
 
Il candidato deve dichiarare di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre in caso di 
dichiarazioni mendaci o contenenti dati non più rispondenti a verità, ai sensi dell’art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445 e di essere a conoscenza dell’art.75 del D.P.R. 28.12.2000, n.445 relativo alla 
decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato qualora 
l’Amministrazione, a seguito di controllo, riscontri la non veridicità del contenuto della suddetta 
dichiarazione. 
 
Il candidato sotto la propria responsabilità e a pena di esclusione deve dichiarare: 
a) cognome e nome; 
b) data e luogo di nascita; 
c) codice fiscale; 
d) cittadinanza; 
e) indirizzo di residenza, recapito telefonico, indirizzo pec; 
f) Curriculum vitae et studiorum debitamente sottoscritto contenente, oltre alle generalità, il titolo di 
studio, le esperienze professionali, amministrative o politiche e, in particolare, l'elenco delle 
associazioni di cui il candidato fa parte; 
g) l'assenza di possibili conflitti di interesse fra attività esercitate e competenze istituzionali dell'ente, 
aziende, istituzioni o società cui l'incarico eventuali si riferisce; 
h) l'elenco delle condanne penali eventualmente subite nonché quello di eventuali carichi pendenti. 
 
La mancata sottoscrizione della domanda comporta l’automatica esclusione dalla selezione. 
 
I candidati devono allegare alla domanda: 
1) fotocopia del documento di riconoscimento; 

mailto:cultura@pec.comuneviterbo.it


 

 
 

2) copia del codice fiscale; 
 
INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Ai sensi della vigente normativa in materia di privacy ( Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, Protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE - GDPR - General Data Protection Regulation), si informa che i dati personali forniti saranno 
trattati nell’ambito del procedimento previsto per l’erogazione dei contributi in ambito comunale, 
soddisfacendo gli adempimenti richiesti dalla normativa stessa secondo le modalità riportate sul sito 
istituzionale dell’Ente (https://comune.viterbo.it/privacy-policy). Responsabile del trattamento dei dati è 
il Dirigente del Settore III, domiciliato per la carica presso la sede di Via Garbini 84 b), Viterbo. 

 
Ai sensi dei Regolamenti citati in premessa, i curricula saranno sottoposti all’esame del Consiglio 
Comunale per la selezione e la successiva nomina. 
 
Viterbo, 11/04/2024 
    Il Dirigente del Settore 
    Dott. Luigi Celestini 
 
        

 


		2024-04-11T13:38:24+0200
	Luigi Celestini




